（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年６月２４日

記録者： 山 口  昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2016年 6月 24日（金） 18：00～20：00

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5-1-3 北九州パレス 第 1会議室

出席者 山口昇・青木繁雄・吉村善政・山口弘美   オブザーバー：岡本朗・杉本勝則

議事 １， 開会宣言                     支部長 山口 昇

２， 出席者確認                    支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶                    支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報 6－1  古民家緊急サービス 24 登録徹底に関して

本報 6－2  空き家古民家情報、登録に関して

本報 6－3  その他

７， 事務局報告事項

事報 7－1  一般社団法人住教育推進機構、説明会に関して

事報 7－2  専門団体設置に関して

事報 7－3  第 4回再築大賞の開催に関して（継続）

事報 7－4  第 5回古民家フォト甲子園に関して（継続）

事報 7－5  メディア掲載のお知らせ

事報 7－6  その他

８， 支部報告事項

支報 8－1  古民家鑑定士公式実技講習会報告

支報 8－2  その他

９， 学習プログラム

巻の参 環境問題  青木 繁雄

１０， 閉会宣言                     支部長 山口 昇

事項 本会報告事項について詳細説明、事務局報告事項について説明

住育に関しインストラクター募集の説明、専門団体設置要項

支部報告事項、6月 12日に開催した古民家鑑定士公式実技講習会報告に関して、

古民家がある用途地域における改修などを行った場合、建築確認申請、消防法及び、

用途変更など、これから古民家をどのように活用して行くか問題提起

その他、全国古民家再生協会の支援議員への支援のお願い

次月開催日時 2016年 7月 29日（金） 18:00～

次月開催場所 北九州市小倉北区井堀 5丁目 1番 3号 北九州パレス 第 1会議室